
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI
Provincia di Macerata

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE

Numero  10   Del  11-02-2020
-------------------------------------------------

REGISTRO GENERALE N. 61

----------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO 2018 AI RESPONSABILI

DEL SERVIZIO TECNICO-SEGRERERIA-POLIZIA MUNICIPALE.
----------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------

L'anno duemilaventi, il giorno undici del mese di febbraio, nel
proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA

RICHIAMATE:
la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato-
approvato Documento unico di programmazione  per gli esercizi finanziari
2019/2021, n. 9 del 26/03/2019
la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato-
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019/2021 n. 10 del
26/03/2019;
la delibera della Giunta municipale, immediatamente eseguibile, n. 33 del-
09/04/2019 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2019/2021;

VISTA la delibera di G.C. n.08  del 23/01/2020 con cui si è preso atto delle  risultanze
delle schede di valutazione dei titolari di posizioni organizzative redatte dal nucleo di
valutazione ai sensi del Regolamento comunale per il controllo interno e l’attribuzione
per l'anno 2018 delle indennità di risultato pari al 25% della indennità di posizione
rideterminata con i provvedimenti sindacali pel l’anno 2018;

VISTO il contratto integrativo decentrato del Comune del 22/10/2002 in cui viene
stabilito di erogare l'indennità di posizione, come previsto ai sensi di  legge, su 13
mensilità ;

VISTI i decreti sindacali con cui vengono riconfermati i responsabili di servizio
UFFICO TECNICO- DEMOGRAFICI E SEGRETERIA ED UFFICIO POLIZIA
MUNICIPALE e  attribuite le indennità di posizione ai responsabili di servizio già

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 10 del 11-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
SERRAVALLE CHIENTI



assegnatari di funzioni direzionali ai sensi dell'art. 6 legge 127/1997 nonchè di badget
finanziario da gestire per l'anno 2018, come già elencati nella delibera n. 08/2020, vale
a dire:

-Decreto del 14/02/2018- Prot.1091- nomina Responsabile del Servizio area
Amministrativa- Rag. VINCENZO GILI-indennità € 7.556,77, oltre eventuale indennità
di risultato;

-Decreto del 14/02/2018- Prot.1090 -nomina Responsabile del Servizio area TECNICA-
Arch. FEDERICA FALLANA-indennità € 8.692,84, oltre eventuale indennità di
risultato;

-Decreto del 14/02/2018- Prot.1089 nomina Responsabile del Servizio area Polizia
Municipale Cap. ADRIANO CARNEVALI-indennità € 7.556,72, oltre eventuale
indennità di risultato;

Vista la Delibera di G.C. n. 59 del 31/07/2018 relativa alla procedura di mobilità
volontaria della Responsabile del Servizio area TECNICA- Arch. FEDERICA
FALLANA a far data  01/09/2018 ;

Visto il   Decreto del 10/09/2018- Prot.15443 relativo alla nomina del nuovo
Responsabile del Servizio area Tecnica  , Geom. MAGGI SAMANTA , decorrenza
01/09/2018 e l’indennità annua stabilita in  €7.556,77, oltre eventuale indennità di
risultato;

RITENUTO quindi, liquidare l’ indennità di risultato pari al 25% delle indennità di
posizione sopra richiamate così come stabilito dagli art. 8-9-10 e 11 del CCNL del
31/03/99, per il 2018, come definita con suddetta delibera di G.C. n. 08/2020,come
quantificate:

-FALLANA FEDERICA        € 1.448,82 ( periodo fino al 31/08/2018);
-GILI VINCENZO € 1.889,18 annua;
-ADRIANO CARNEVALI € 1.889,18 annua;
-MAGGI SAMANTA                 €   629,72 ( periodo 01/09/18-31/12/18)

 per l’importo complessivo  di € 5.856,90 oltre oneri ed IRAP ai sensi di legge, mentre
la somma del  responsabile del Servizio Finanziario  viene liquidata  con atto del
Responsabile del Servizio Segreteria -Anagrafe;

Visto l'art. 151 del Decreto Legislativo 267/2000;

Vista l'attestazione della copertura finanziaria;

Vista la delibera di Giunta Comunale n.33/2019

D E T E R M I N A

Di liquidare ai suddetti  Responsabili dei servizi TECNICO- DEMOGRAFICI E
SEGRETERIA- POLIZIA MUNICIPALE  , titolari di Posizione Organizzativa le
indennita’ di risultato di cui in premessa imputando la spesa al B.P.2020 in fase di
predisposizione, gestione residui , come di seguito riportato:

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 10 del 11-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
SERRAVALLE CHIENTI



Dipendente Gili Vincenzo, totale di € 1.889,18 oltre oneri:
Risultato- cap. 2457/3: €749,92- imp.463/18 ed € 1.139,26- imp.528/19;
Oneri- cap. 2459/5: € 459,62- imp.478/18;
IRAP - cap.2459/6:€ 63,71- imp.479/18ed € 96,87- imp.537/19;

Dipendente Carnevali Adriano, totale di € 1.889,18 oltre oneri:
Risultato: cap. 2457/5:.€ 749,92- imp.472/18 ed € 1.139,26- imp.530/19 ;
Oneri  cap. 2459/8 :€ 459,62- imp. 480/18;
IRAP  cap.2459/9 €    63,74- imp.481/18;
          cap.359 €    96,84- imp.452/18;

Dipendente Fallana Federica, totale di € 1.448,82 oltre oneri:
Risultato:  cap. 2457/7-€ 1.448,82 imp.473/18;
Oneri      cap. 2459/10-€ 344,82 -imp.482/18;
IRAP      cap.2459/11- € 123,15 - imp.483/18;

Dipendente Maggi Samanta, totale di € 629,72 oltre oneri:
Risultato: cap. 2457/7-€ 495,27 imp.473/18 ed € 134,45 imp.531/19;
Oneri  cap.2459/10- € 128,83 imp.482/18 ed € 21,17 imp.540/19;
IRAP    Cap.2459/11: €   42,08 imp.483/18 ;
         Cap. 359- € 11,45-imp. 452/18.

Di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ROSSETTI RAG.ELISABETTA

==========================================================
Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs.
267/2000 e per l'imputazione della spesa.

Serravalle di Chienti, li ...................................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Elisabetta Rossetti

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro pubblicazioni n.
Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 10 del 11-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
SERRAVALLE CHIENTI



Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi.
Serravalle di Chienti, 11-02-020
                                         Il Responsabile del Servizio
                                           ROSSETTI Elisabetta

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 10 del 11-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
SERRAVALLE CHIENTI


